[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	23.01.2015г.
	№
	02

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015 год

Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015 год согласно приложению.

        2. Обнародовать настоящее решение.
Глава муниципального образования

Мурыгинского  сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                 В.В.Егорченкова
Приложение № 1

к решению  Совета депутатов Мурыгинского сельского   поселения Починковского района Смоленской области

от 23.01.2015г. № 02
 П Л А Н

работы Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения

 Починковского района Смоленской области

на 2015 год
	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Мурыгинского сельского поселения
	 по мере
необходимости
	Глава муниципального образования

	1.2.
	О подготовке к проведению мероприятий, посвященных  70-летию Победы ВОВ
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.3
	Отчет о работе Главы муниципального образования за 2014 год

	Март
	Глава муниципального образования

	1.4

	О совместной работе Администрации Мурыгинского сельского поселения и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД «Починковский»
	Март
	Глава муниципального образования, отдел ПДН МО МВД «Починковский»

	1.5
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов « О бюджете поселения на 2015 год»

	Март
(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.6
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 2014год
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.7
	О благоустройстве территории сельского  поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи

	1.8
	О подготовке  объектов жилищно–коммунальной сферы сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов
	Май
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи

	1.9
	Об исполнении  местного бюджета сельского  поселения за первый квартал 2015 года

	Июнь
	Глава муниципального образования

	1.10
	Об исполнении  местного бюджета сельского  поселения за первое полугодие 2015 года
	Июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по вопросам бюджета, местных финансов, налоговой политики, муниципальной собственности и предпринимательства

	1.11
	О ходе подготовки  объектов жилищно - коммунальной сферы сельского  поселения к  работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов

	Август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи

	1.12
	О профилактической работе с неблагополучными семьями и детьми

	Сентябрь
	Лахина О.И., постоянная комиссия по вопросам социальной сферы, культуры, спорта и молодёжной политике

	1.13
	О внесении дополнений в муниципальную программу «Комплексное развитие инфраструктуры Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015-2017 годы»
	Октябрь (по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.14
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
	Октябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по вопросам бюджета, местных финансов, налоговой политики, муниципальной собственности и предпринимательства

	1.15
	О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Ноябрь
	Глава муниципального образования

	1.16
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2016 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по вопросам бюджета, местных финансов, налоговой политики, муниципальной собственности и предпринимательства

	1.17
	О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения на 2016 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	В течение года
	Глава муниципального образования,  постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий 1)  комиссия по вопросам бюджета, местных финансов, налоговой политики, муниципальной собственности и предпринимательства;
 2) комиссия по вопросам социальной сферы, культуры, спорта и молодёжной политике;
 3)  комиссия  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи  по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по исполнению Бюджета за 2015 год и проекту Бюджета поселения на 2016 год, по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Мурыгинского сельского поселения, по земельным вопросам.
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения

	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений

	Весь период
	Глава муниципального образования

	3.4
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов
	В течении года
	Депутаты

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                          В.В.Егорченкова
PAGE
2